


Edição 1.173 | Ano 11
25 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PE 043/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
EXTRATO 1º ADITIVO VALOR - CONTRATO 168/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CHAMADA PÚBLICA
HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO CHAMADA PÚBLICA 002/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO PRESENCIAL
HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PP 035/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: JIVNA2EO-VWSPEKCF-BMSIPJCZ-JM2AECDB
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 105/2021

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado,

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA DE

LICITAÇÃO  em  conformidade  ao  disposto  no  art.  24,  II  da  Lei 8.666/93,

CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências

legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no

artigo 26 da Lei de Licitações,  RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO

105/2021.

Autorizo  em  consequência,  a  proceder-se  à  contratação  nos  termos  do  parecer

expedido pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: Contratação de empresa especializada em Cursos e Treinamentos
no  âmbito  da  área  de  licitação,  visando  a  capacitação  dos
funcionários:  Helton  Oliveira  de  Andrade  (Licitação),  Maiara  de
Oliveira Peixinho (Controladoria), Dielle Andrade Brito (Licitação) e
Nadson Souza de Andrade (Licitação), que acontecerá no período
de 22 e 23 de julho de 2021, na cidade de Salvador – Bahia.

Favorecido: TREINECAP - TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO LTDA
  Prazo de Vigência: 19/07/2021 até 19/08/2021 

Valor Global: R$ 3.450,00 (três mil quatrocentos e cinquenta reais).
Fundamento Legal: Art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93.

Justificativa  anexa  nos  autos  do  processo  de  dispensa  de  licitação  nº  105/2021.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista
no caput  do artigo 26 da Lei  Federal  nº  8.666/93, e  que, após,  seja  o presente
expediente devidamente autuado e arquivado.

Monte Santo – BA, 19 de julho de 2021.

____________________________

Silvania da Silva Matos
Prefeita Municipal

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro  – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.173 | Ano 11
25 de agosto de 2021

Página 3

RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: JIVNA2EO-VWSPEKCF-BMSIPJCZ-JM2AECDB
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO-BA
CNPJ Nº 13.698.766\0001-33
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 105/2021
EXTRATO DO CONTRATO Nº 158/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2021 - CONTRATO N° 158/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL. 

CONTRATADA: TREINECAP - TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO LTDA

CNPJ: 29.607.586/0001-39

OBJETO:  Contratação de empresa especializada em Cursos e Treinamentos
no âmbito da área de licitação, visando a capacitação dos funcionários: Helton
Oliveira  de Andrade (Licitação),  Maiara de Oliveira  Peixinho (Controladoria),
Dielle Andrade Brito (Licitação) e Nadson Souza de Andrade (Licitação), que
acontecerá no período de 22 e 23 de julho de 2021, na cidade de Salvador –
Bahia.

PRAZO E VIGÊNCIA: 19/07/2021 a 19/08/2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 3.450,00 (três mil quatrocentos e cinquenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO: 03.05.00 – Secretaria Municipal De Administração
UNIDADE: 03.05.05 – Secretaria Municipal De Administração
AÇÃO: 2032 – Gestão Ações Da Secretaria De Administração
ELEMENTO: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros – Pessoa Jurídica
FONTE: 00 – Recursos Ordinários

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato tem embasamento legal no
art. Art. 21, 24, Inciso II c/c art. 26, da Lei Federal nº. 8.666/93.

Monte Santo – Bahia, 19 de julho de 2021.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
                     Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 1.173 | Ano 11
25 de agosto de 2021

Página 4

Certificação Digital: JIVNA2EO-VWSPEKCF-BMSIPJCZ-JM2AECDB
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO – BAHIA

CNPJ Nº 13.698.766\0001-33

CONTRATO Nº: 172/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170/2021

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2021

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato, a contratação de empresa para o fornecimento

de gêneros alimentícios, na forma de kit merenda escolar, para distribuição junto aos alunos da

rede municipal de ensino, devido a suspensão das aulas por conta da pandemia da COVID-19,

visando atender à solicitação da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações

técnicas disposta Termo de Referência, ANEXO I deste Edital.

VALOR GLOBAL: R$ 397.210,00 (Trezentos e Noventa e Sete Mil Duzentos e Dez Reais), para o lote

01.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Órgão: 03.07.00 / Unidade: 03.07.07 / Projeto Atividade: 2.010 / Elemento: 3.3.9.0.30.00 / Fonte:

00 – 01;

Órgão: 03.07.00 / Unidade: 03.07.07 / Projeto Atividade: 2.038 / Elemento: 3.3.9.0.30.00 / Fonte:

01 – 04 – 15;

Órgão: 03.07.00 / Unidade: 03.07.07 / Projeto Atividade: 2.051 / Elemento: 3.3.9.0.30.00 / Fonte:

01 – 15;

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FUNDEB

Órgão: 03.07.00 / Unidade: 03.07.07 / Projeto Atividade: 4.000 / Elemento: 3.3.9.0.30.00 / Fonte:

19;

Órgão: 03.07.00 / Unidade: 03.07.07 / Projeto Atividade: 4.001 / Elemento: 3.3.9.0.30.00 / Fonte:

19;

Órgão: 03.07.00 / Unidade: 03.07.07 / Projeto Atividade: 4.002 / Elemento: 3.3.9.0.30.00 / Fonte:

19;

CONTRATADO: VITÓRIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA

CNPJ Nº: 11.609.023/0001-14

DATA DE ASSINATURA: 24/08/2021

PRAZO E VIGÊNCIA: DE 24/08/2021 ATÉ 22/11/2021

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 1.173 | Ano 11
25 de agosto de 2021

Página 5

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PE 043/2021

Certificação Digital: JIVNA2EO-VWSPEKCF-BMSIPJCZ-JM2AECDB
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170/2021

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas  atribuições  e  com fundamento  na  Lei  nº  10.520/2002,  Lei  nº  8.666/93  e

posteriores alterações, resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR, o presente Processo

Licitatório,  na  modalidade  Pregão  Eletrônico  nº  043/2021,  cujo  objeto  é  a

contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, na forma de

kit  merenda  escolar,  para  distribuição  junto  aos  alunos  da  rede  municipal  de

ensino,  devido  a  suspensão  das  aulas  por  conta  da  pandemia  da  COVID-19,

visando atender à solicitação da Secretaria Municipal de Educação, em favor da

seguinte pessoa jurídica de direito privado: VITÓRIA ATACADISTA E LOGISTICA

LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 11.609.023/0001-14, com o valor global estimado

de  R$ 397.210,00 (Trezentos e Noventa e Sete Mil Duzentos e Dez Reais), para o

lote 01.

Monte Santo – Bahia, 24 de agosto de 2021.

_________________________

SILVANIA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL 

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.173 | Ano 11
25 de agosto de 2021

Página 6

Certificação Digital: JIVNA2EO-VWSPEKCF-BMSIPJCZ-JM2AECDB
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                                              

REFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.698.766/0001-33

GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TERMO ADITIVO

Nº DO TERMO ADITIVO: 1º.

Nº DO CONTRATO: 168/2021

CONTRATADA: GLICILERRY ALMEIDA DE OLIVEIRA

CNPJ Nº: 29.503.043/0001-71

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 162/2021

OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa especializada para o fornecimento de Kit de material

de  Livros  Didáticos,  para  acompanhamento  da  aprendizagem  dos  alunos  na  modalidade  EPJAI

(Educação de Pessoas Jovens, Adultos e Idosos), do 1º ao 9º ano do ensino fundamental, para atender

as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município, conforme anexo ao Edital

MOTIVAÇÃO: O presente termo aditivo pelo acréscimo ao fornecimento dos itens 1, 2 e 3 do lote 01,

mediante justificativa e solicitação da Secretaria Municipal de Educação, solicitando um acréscimo de

125 livros no item 1, 45 livros no item 2 e 30 livros no item 3. Conforme tabela abaixo: 

LOTE 01 - ÚNICO

ITEM ESPECIFICAÇÕES QUANTIDADE MARCA/EDITORA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1

LIVRO  EJA –  A CAMINHO  DO  CONHECIMENTO  1ª

ETAPA CIDADANIA E  SABER  (1,  2º  E  3º  ANO  DO

ENSINO  FUNDAMENTAL)  –  COM  MÍNIMO  228

PÁGINAS;  IMPRESSO  EM  4X4  CORES  EM  PAPEL

OFFSET 90G E CAPA LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX

300G.

125 DINÂMICA  R$            185,00  R$   23.125,00 

2

LIVRO  EJA –  A CAMINHO  DO  CONHECIMENTO  2ª

ETAPA CIVISMO E MORAL (4º E 5º ANO DO ENSINO

FUNDAMENTAL)  –  COM  228  PÁGINAS;  IMPRESSO

EM  4X4  CORES  EM  PAPEL OFFSET 90G  E  CAPA

LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G.

45 DINÂMICA  R$            185,00  R$     8.325,00 

3

LIVRO  EJA –  A CAMINHO  DO  CONHECIMENTO  3ª

ETAPA ÉTICA E SOCIEDADE (6º E 7º ANO DO ENSINO

FUNDAMENTAL)  –  COM  284  PÁGINAS;  IMPRESSO

EM  4X4  CORES  EM  PAPEL OFFSET 90G  E  CAPA

LAMINADA EM PAPEL TRIPLEX 300G.

30 DINÂMICA  R$            185,00  R$     5.550,00 

VALOR GLOBAL DO LOTE  R$   37.000,00 

Edição 1.173 | Ano 11
25 de agosto de 2021

Página 7

EXTRATO 1º ADITIVO VALOR - CONTRATO 168/2021

Certificação Digital: JIVNA2EO-VWSPEKCF-BMSIPJCZ-JM2AECDB
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



Com isso o presente termo aditivo, altera o valor do contrato. Mediante a análise do saldo previsto e

estipulado do contrato originário, com o valor global de R$ 185.925,00, para o lote 01, sofrendo um

acréscimo de R$ 37.000,00, correspondente a aproximadamente 19,90% do valor global do contrato

originário, com isso o valor global do contrato nº 168/2021 passa a ser R$ 222.925,00 (Duzentos e Vinte

e Dois Mil Novecentos e Vinte e Cinco Reais) referente ao lote 01, do Pregão Eletrônico nº 040/2021,

todo porcentual acrescido foi um função de análise do saldo previsto e estipulado por esse contrato,

mediante justificativa e solicitação do requisitante, lembrando que o Contratado deverá fornecer o objeto

do Contrato 168/2021.

AMPARO LEGAL: O Amparo Jurídico Legal deste Termo Aditivo é o artigo 65, inciso I, alinha b, da lei

federal nº 8.666/1993 e nos §1º e §2º do mesmo dispositivo legal, resolve a Administração modificar o

valor contratual em decorrência do acréscimo quantitativo do fornecimento do objeto.

DATA DE ASSINATURA: 23 de agosto de 2021.

MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – BAHIA: SILVANIA SILVA MATOS

Edição 1.173 | Ano 11
25 de agosto de 2021

Página 8

Certificação Digital: JIVNA2EO-VWSPEKCF-BMSIPJCZ-JM2AECDB
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 171/2021

MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, do Município de Monte

Santo,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  o

cumprimento  da  legislação  vigente,  em  conformidade  com  a  Lei  Federal  nº

8.666/93,  ADJUDICA o Processo Licitatório, na modalidade Chamada Pública nº

002/2021, e comunica a quem possa interessar o resultado da sessão, cujo objeto

a  aquisição  de  gêneros  alimentícios  oriundos  da  Agricultura  Familiar  e  do

Empreendedor  Familiar  Rural  ou  de  suas  organizações  para  prover  as

necessidades  de  alimentação  escolar  dos  alunos  matriculados  nas  Unidades

Escolares da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes do

anexo I deste Edital. Sendo vencedor e adjudicada, a seguinte pessoa jurídica de

direito privado: ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO POVOADO DA GAMELEIRA, inscrito

no  CNPJ  sob  o  nº  01.404.328/001-36,  com  o  valor  global  estimado  de  R$

104.184,00 (Cento e Noventa e Sete Mil e Quinhentos Reais).

Monte Santo – Bahia, 24 de agosto de 2021.

_________________________

DANILO RABELLO COSTA

PREGOEIRO OFICIAL

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.173 | Ano 11
25 de agosto de 2021

Página 9

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATOCHAMADA PÚBLICA 002/2021

Certificação Digital: JIVNA2EO-VWSPEKCF-BMSIPJCZ-JM2AECDB
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
         CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 173/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 171/2021

MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021

OBJETO: CONSTITUI COM OBJETO DESSE CONTRATO A AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU DE SUAS ORGANIZAÇÕES PARA

PROVER AS NECESSIDADES DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS

MATRICULADOS NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  DO  ANEXO  I

DESTE EDITAL

VALOR  GLOBAL: R$  104.184,00  (CENTO  E  NOVENTA E  SETE  MIL  E

QUINHENTOS REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO:  03.07  /  UNIDADE:  03.07.07  /  AÇÃO:  2.007  /  ELEMENTO  DE

DESPESA: 3.3.90.32.00 – 3.3.90.30.00 / FONTE: 01/15.

CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO POVOADO DA GAMELEIRA

CNPJ Nº: 01.404.328/001-36

DATA DE ASSINATURA: 25/08/2021

PRAZO E VIGÊNCIA: DE 25/08/2021 ATÉ 23/11/2021.

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 1.173 | Ano 11
25 de agosto de 2021

Página 10

Certificação Digital: JIVNA2EO-VWSPEKCF-BMSIPJCZ-JM2AECDB
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 171/2021

MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições e com fundamento na Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações,

resolve  RATIFICAR  E  HOMOLOGAR, o  presente  Processo  Licitatório,  na

modalidade Chamada Pública nº 002/2021, cujo objeto é a aquisição de gêneros

alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou

de suas organizações para prover as necessidades de alimentação escolar dos

alunos  matriculados  nas  Unidades  Escolares  da  Rede  Municipal  de  Ensino,

conforme especificações constantes do anexo I deste Edital, em favor da pessoa

jurídica  de  direito  privado,  ASSOCIAÇÃO  AMIGOS  DO  POVOADO  DA

GAMELEIRA, inscrito no  CNPJ sob o nº 01.404.328/001-36, com o valor global

estimado de R$ 104.184,00 (Cento e Noventa e Sete Mil e Quinhentos Reais).

Monte Santo – Bahia, 24 de agosto de 2021.

_________________________

SILVANIA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL 

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.173 | Ano 11
25 de agosto de 2021

Página 11

Certificação Digital: JIVNA2EO-VWSPEKCF-BMSIPJCZ-JM2AECDB
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
         CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 162/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 155/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2021

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  em  locação  de  software,

sistema  integrado  de  arrecadação  municipal,  auditoria  fiscal,  nota  fiscal

eletrônica e portal do contribuinte

VALOR GLOBAL: R$ 16.200,00 (Dezesseis mil e duzentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO:  03.06.00  /  UNIDADE:  03.06.06  /  AÇÃO:  2033  /  ELEMENTO:

3.3.90.39.00 – 00/24

CONTRATADO: SUDOESTE INFORMATICA E CONSULTORIA EIRELI

CNPJ Nº: 09.543.618/0001-72

DATA DE ASSINATURA: 29/07/2021

PRAZO E VIGÊNCIA: De 29/07/2021 Até 31/12/2021

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 1.173 | Ano 11
25 de agosto de 2021

Página 12

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PP 035/2021

Certificação Digital: JIVNA2EO-VWSPEKCF-BMSIPJCZ-JM2AECDB
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 155/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2021

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas  atribuições  e  com fundamento  na  Lei  nº  10.520/2002,  Lei  nº  8.666/93  e

posteriores alterações, resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR, o presente Processo

Licitatório,  na  modalidade  Pregão  Presencial  nº  035/2021,  cujo  objeto  é  a

Contratação de empresa especializada em locação de software, sistema integrado

de  arrecadação  municipal,  auditoria  fiscal,  nota  fiscal  eletrônica  e  portal  do

contribuinte  , em  favor  da  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  SUDOESTE

INFORMÁTICA  E  CONSULTORIA  EIRELI inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº

09.543.618/0001-72, com o valor global estimado de R$ 16.200,00 (dezesseis mil

e duzentos reais) para o lote 01.

Monte Santo – Bahia, 29 de julho de 2021.

_________________________

SILVANIA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL 

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.173 | Ano 11
25 de agosto de 2021

Página 13

Certificação Digital: JIVNA2EO-VWSPEKCF-BMSIPJCZ-JM2AECDB
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO

	PREGÃO ELETRÔNICO
	HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PE 043/2021

	TERMO ADITIVO
	EXTRATO 1º ADITIVO VALOR - CONTRATO 168/2021

	CHAMADA PÚBLICA
	HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO CHAMADA PÚBLICA 002/2021

	PREGÃO PRESENCIAL
	HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO PP 035/2021


		2021-08-25T16:30:33-0300




